.4ar!

MINISTERIO DA EDUCAcAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

TEOFILO OTONI - MINAS GERAIS

TERMO DE APOSTILAMENTO 001/2019 AO CONTRATO 002/2017

PREsTAcAo DE SERVIOS CONTINUADOS DE
VIGILANCIA ARMADA PARA 0 CAMPUS MUCURI DA
UFVJM, TEOFILO OTONI - MG.

Pelo presente instrumento, a UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO .JEQUITINHONHA E
MUCURI, CAMPUS DO MUCURI, CNPJ 16.888.315/0002-38, corn endereco a Rua Cruzeiro, no
01 - bairro Jardim So Paulo, Teófilo Otoni/MG, representada por seu Reitor Prof. Gilciano
Saraiva Nogueira, norneado pelo Decreto de 04 de Agosto de 2015, publicado no DOU ern 05 de
Agosto de 2015, inscrito no CPF no 006.584.236-73, portador da Carteira de Identidade NO M-
6.512-600, SSP/MG, doravante denorninada CONTRATANTE, resolve formalizar o presente
termo de apostilarnento ao CONTRATO 002/2017 celebrado corn a empresa ALA SEGURANA
LTDA -ME estabelecida a Rua Alvarenga, no 361 A, Dorn Bosco, Cep: 30.850-290, Belo
Horizonte - MG, CNPJ: 14.428.415/0001-75, representada por seu sócio Lindon Carlos Ferreira
Lins CPF no 316.180.491-00 portador da Carteira de Identidade no 864.051, SSP/DF, neste ato
denorninada CONTRATADA, corn amparo no §80  do art.65 da Lei 8.666/93 e §40  do art.40 da
IN SLTI/MPOG no 2/2008, conforme cláusulas e condicôes seguintes:

1. Repactuar o valor contratual de 01/01/2018, devido a hornologação da Convençào Coletiva de
Trabalho 2018/2018 (Registro MTE MG001609/2018 - Teófilo Otoni/MG), passando os valores
rnensais dos postos para:

A PART[R DE 01101/2018

serviçosiPostos Quant Valor, Unit Valor Total

Vig.diurno 12 X 36 N. Mot. 2 R$ 10,964,14 R 21.92828

Vig.diurno 12 X 36 Mot. 1 R6 12.889,13 R$ 12689.13

Vig.noturno 12 X 36 N. Mot. 3 R$ 13,263.73 R 39.791,19

Vig.noturno 12 X 36 Mot. I R$ 14.05101 R$ 14.05101

TOTAL GERAL R 88,45961

2. Repactuar o valor contratual de 01/01/2019, devido a hornologacao da Convençao Coletiva de
Trabalho 2019/2019 (Registro MTE MG000665/2019 - Teófilo Otoni/MG), passando os valores
mensais dos postos para:

A PARTIR DE 01/01/2019

ServiçoslPostos' Quant Valor. Unit Valor Total

Vig.diurno 12 X 36 N. Mot. 2 R 11.33731 R 22,675.82

Vig.diurno 12 X 36 Mot. I R.$ 13.107,22 R 13.10722

Vig.noturno 12 X 36 Mot. 3 R$ 13.716,24 R. 41.14372

Vig.noturno 12 X 36 N. Mot. I R$ 14.51476 R$ 14.51476

TOTALGERAL R$ 91.44632

Contrato 002/2017 Ala Segurança Volume II (0005076)         SEI 23708.000139/2017-48 / pg. 781

Os recursos orçamentários para a cobertura das despesas durante o perlodo especificdo nos /
tens anteriores tern seu valor estimado em R$ 90.450,05 (noventa mu, quatrocenføse '

cinquenta reals e cinco centavos).

A dotacâo orcamentária da despesa será: Natureza de Despesa -339039, Programa de
Trabaiho - 108193, Fonte de Recurso - 8100000000, PIano Interno - M20RKGO166N e Nota
de Ernpenho 2019NE800002.

0 presente apostilamento entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato inicial e termos anteriores, que não tenham
sido modificadas pelo presente termo.

Este Termo será firmado em 03 (três) vias de igual teor e forma.

TeOfuloOtoni3O,i_deagostode 2019.

Eciano S aiv ira

Contrato 002/2017 Ala Segurança Volume II (0005076)         SEI 23708.000139/2017-48 / pg. 783